
 
Dz-01.0021.44.2018 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLIV/590/2018 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
 

 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży  

 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l)i pkt 3 lit. k)  Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia dla terenu 

Gminy Miejskiej Kraków maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży. 

 

§ 2 

Wnosi się o zmniejszenie na terenie Dzielnicy I o co najmniej 10% maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (w każdej z kategorii zawartości alkoholu) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży. 

 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

_____________________________________________________ 

Uzasadnienie: 

Do Rady Dzielnicy I Stare Miasto wpłynęły do zaopiniowania projekty uchwał Rady 

Miasta Krakowa dotyczące ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

Treść projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak 

i w miejscu sprzedaży, zawiera poniższe zapisy: 

„§ 1. 1. Ustala się dla terenu Gminy Miejskiej Kraków maksymalną liczbę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:  

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, w wysokości 1400; 2) o zawartości powyżej 4,5% 

do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), w wysokości 1275; 3) o zawartości powyżej 18% alkoholu 

w następujących wysokościach: a) Dzielnica I Stare Miasto – 159, (…), 



2. Ustala się dla terenu Gminy Miejskiej Kraków maksymalną liczbę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:  

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa, w wysokości 1400; 2) o zawartości powyżej 4,5% 

do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), w wysokości 1225; 3) o zawartości powyżej 18% 

alkoholu, w wysokości 1000.” 

Wobec tego wnosi się ograniczenie na terenie Dzielnicy I maksymalnej liczby zezwoleń 

w każdej kategorii o co najmniej 10% (gdyż należy uwzględnić także wniosek Rady Dzielnicy 

zawarty w § 2 Uchwały nr XLIV/589/2018 z dnia 26.04.2018 r w sprawie projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miejskiej Kraków, miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych). 

Dodać należy, że Rada Dzielnicy I od wielu lat wnosi o ograniczenia sprzedaży alkoholu 

na jej terenie. Stanowisko Rady Dzielnicy I zostało zawarte w uchwałach Nr: XL/521/2013 

z dnia 21.11.2013 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych na terenie 

Śródmieścia Krakowa, L/669/2014 z dnia 18.09.2014 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych., X/101/2015 

z dnia 23.06.2015 r. w sprawie projektu uchwały RMK w sprawie ustalenia dla terenu Gminy 

Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), XLII/557/2018 z dnia 15.02.2018 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży 

alkoholu na terenie Dzielnicy I Stare Miasto oraz XLIII/574/2018 z dnia 15.03.2018 r. w sprawie 

ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie Dzielnicy I Stare Miasto.  

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


